Договор № _______
на оказание платных медицинских услуг  юридическим лицам
г. Тюмень
                                   «____ » ______  2019 г.
Заказчик: Тюменский кардиологический научный центр в лице_____________________________________________, действующего  на основании _______________________, с одной стороны и
Исполнитель:
Государственное  автономное учреждение здравоохранения  Тюменской области «Многопрофильный клинический медицинский центр «Медицинский город» (ОГРН 1037200556117), оказывающее услуги по перечню и видам медицинской помощи, указанным в приложении к Лицензии № ЛО -72-01-003048 от 25 апреля 2019 года, выданной Департаментом здравоохранения Тюменской области, 625048, г. Тюмень, ул. Малыгина, д. 48 т. (3452) 42-78-00 (ф.42-78-83), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице  и.о. директора Неверовой Елены Николаевны, действующего на основании приказа департамента здравоохранения Тюменской области от 15.10.2019 №33 лс/р, при совместном упоминании именуемые далее «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.
Исполнитель принимает на себя обязанности оказывать Заказчику следующие медицинские услуги:

- патогистологические и цитологические исследования (в соответствии с прейскурантом Исполнителя, размещенным на официальном сайте учреждения).
1.2.
Заказчик обязуется принимать и оплачивать услуги в соответствии с условиями настоящего договора по цене, утвержденной прейскурантом цен.
1.3. Копия прейскуранта цен Исполнителя (выписка из прейскуранта)  передается при заключении договора Заказчику при его запросе. При изменении действующего прейскуранта цен Исполнитель, направляет новые расценки на услуги Заказчику в соответствии с п.5 настоящего договора.
1.4. Место оказания услуг: по месту нахождения Исполнителя на территории города Тюмени.
2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечивать оказание медицинских услуг  на высоком профессиональном уровне в сроки в соответствии с действующим законодательством РФ и внутренними локальными актами учреждения, условия оказания услуг – в соответствии с утвержденными стандартами оказании медицинской помощи.
2.1.2.Оказывать услуги, согласно режиму работы  Исполнителя.
2.1.3.Немедленно извещать Заказчика о невозможности оказания услуг предусмотренных настоящим договором или сокращения их объемов и видов.

2.1.4.Вести учет видов, объемов, стоимости оказанных услуг Заказчику, а также денежных средств, поступивших от Заказчика.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Предоставить Исполнителю полную информацию, необходимую для надлежащего исполнения условий настоящего договора.

2.2.2. При проведении патологоанатомического вскрытия  трупа, получить тело в срок не позднее 14 дней, с момента поступления. Транспортировка осуществляется  собственным санитарным транспортом учреждения Заказчика.
2.2.3. Производить оплату счетов, выставляемых Исполнителем, в соответствии с установленным
настоящим договором порядком расчетов.

2.2.4. Подписать предоставленный Исполнителем акт приема-передачи оказанных услуг в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения, или предоставить Исполнителю в тот же срок мотивированный отказ от подписания Акта.

2.2.5. Вести учет видов, объемов, стоимости оказанных Исполнителем услуг, а также денежных средств, направленных Заказчику для оплаты оказанных им услуг.
2.2.6. Организовать заполнение направлений на биоматериалы для исследований с указанием номера полиса пациента и прочих данных.

2.2.7. Производить сверку и возврат реестров, направляемых Исполнителем, в срок до 25 числа текущего месяца.
2.2.8. При превышении стоимости объема произведенных исследований цены настоящего договора прием биоматериалов для исследований прекращается без предварительного уведомления.
3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора составляет 1000000 (один миллион) рублей 00 копеек. Общая сумма договора определяется согласно объемам оказанных Исполнителем услуг, по выставленным счетам (включает в себя стоимость всех используемых при оказании услуг материалов, работ, иные расходы Исполнителя связанные с исполнением заказа (прочие обязательные платежи, налоги, сборы).

3.2.Оплата за оказанные услуги производится на основании счета, выставленного Исполнителем Заказчику до 20 числа  месяца, следующего за отчетным,  по действующему, на момент предоставления услуги, прейскуранту цен Исполнителя.

3.3. Заказчик производит оплату фактически оказанных Исполнителем услуг в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания Заказчиком акта приема-передачи оказанных услуг на основании счета и/или счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. Оплата услуг осуществляется по цене единицы услуги исходя из объема фактически оказанных услуг, но в размере, не превышающем цену договора (пункт 3.1. настоящего договора)..
3.5. Учреждение имеет право изменять Прейскурант в течении финансового года со своевременным уведомлением об этом Заказчика (за 15 дней до вступления нового Прейскуранта в силу).

3.6. Заказчик считается исполнившим обязательство, указанное в пункте 3.3. настоящего договора, с момента поступления денежных средств на счет Исполнителя.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей по договору одной из сторон, эта сторона обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением или ненадлежащим исполнением убытки в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. При задержке Заказчиком оплаты услуг Исполнителю на срок 10 и более календарных дней, Исполнитель вправе в одностороннем порядке приостановить выполнение своих обязательств по настоящему договору, о чем письменно уведомляет Заказчика за один рабочий день до приостановления исполнения обязательств. После уплаты Заказчиком задолженности по оплате полученных услуг, обязательства Исполнителя возобновляются.

4.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего
после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной сотой действующей на день взыскания неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы неисполненных обязательств.

4.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы неисполненных обязательств.

4.5. Уплата неустойки, а также возмещение убытков не освобождает виновную Сторону от выполнения обязательств по настоящему Договору.
4.6. За нарушение условий п.2.2.2 устанавливается штраф в размере 1000,00 рублей за каждый день просрочки сверх 14 дней.
5. Уведомления и извещения
5.1. Все уведомления и извещения, необходимые в соответствии с настоящим Договором, совершаются в письменной форме и должны быть переданы лично или направлены заказной почтой, по телексу, телефаксу по электронной почте, указанные в реквизитах сторон.

5.2. Уведомления и извещения направляются за счет уведомляющей Стороны.

5.3. Любое извещение или уведомление, направленное телексом или телефаксом, а также на адрес электронной почты, считается полученным Стороной, которой оно адресовано, в первый рабочий день после отправки.

5.4. Извещение или уведомление, направленное Стороне заказной почтой или переданное лично, считается полученным в день вручения, если это рабочий день; если же этот день не рабочий, днем получения считается первый рабочий день, следующий за днем вручения.

6. Рассмотрение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по настоящему Договору, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. Стороны прилагают все усилия для достижения взаимовыгодной договоренности.

6.2. Претензионный (досудебный) порядок урегулирования возникшего спора для сторон обязателен.

6.3. В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Тюменской области.

7. Конфиденциальность

7.1. Предоставленная Заказчиком и Исполнителем информация, связанная с предметом настоящего договора, будет считаться конфиденциальной.

7.2. Стороны примут все необходимые меры, чтобы предотвратить разглашение полученной информации третьим лицам.

8. Срок действия договора, изменение и прекращение договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу в части оказания услуг с 01.01.2020 года и действует по 31 декабря 2020 г., в части взаимных расчетов,  до полного исполнения  взятых Сторонами обязательств.

8.2.   Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями сторон.

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон или по решению суда.
8.4. В случае реорганизации одной из сторон права и обязанности по настоящему договору переходят к правопреемнику в соответствии с действующим законодательством РФ. В случае ликвидации одной из сторон настоящий договор прекращает свое действие.

9.Заключительные положения

9.1. Договор подписан в двух экземплярах, имеющих идентичное содержание и равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. Подписи и реквизиты сторон

	Заказчик:

Наименование учреждения (организации)
________________________________

Место нахождения: ________________________________

т. (_____)  _________,  ф. (______) __________
Почтовый адрес: ________________________________________
ОГРН _______________

ИНН -  ______________,

КПП ________________

Р/с ____________________________

В ____________________________, БИК ___________________________,

к /с _____________________________

УКАЖИТЕ электронную почту обязательно!!!

	Исполнитель:

Государственное автономное учреждение здравоохранения  Тюменской области «Многопрофильный клинический медицинский центр «Медицинский город»

625041, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Барнаульская, 32

Тел. /факс (3452) 270-522; 270-717

E-mail: medgorod@med-to.ru
ИНН 7204006910 КПП 720301001

Департамент Финансов Тюменской

области (ГАУЗ ТО "Многопрофильный клинический медицинский центр

"Медицинский город" J1C001151132МЕДГ)

Банк: Отделение по Тюменской области Уральского главного управления

Центрального банка Российской Федерации (Отделение Тюмень)

р/с 40601810400003000001

БИК 047102001

Код субсидии 50300

Директор                                                                           И.о. директора
____________________/                        /                       _______________/Е.Н. Неверова/

М.п.                                                                                          М.п.